
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Náročnost tématu na znalosti 9

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s literaturou, citace 8

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos studenta 9
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Analýza využitelnosti bonitně-bankrotního modelu IN05 v ČR

Ivana Bochenková

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Posoudit vypovídací schopnost modelu IN05 v upozorňování na blížící se bankrot podniku.

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 93

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

16. červen 2011
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Ing. Pavel Mikan

Katedra podnikové ekonomiky FPH VŠE v Praze

Práce je zajímavým příspěvkem do diskuse o vypovídací schopnosti modelů predikce finanční tísně. Práce splňuje 

požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce.  Oceňuji zejména náročnou práci s daty.
Připomínky:
Na s. 18 autorka uvádí ukazatel A/CZ a nazývá ho finanční pákou (obvykle se ale za finanční páku považuje ukazatel A/VK). 
Na s. 31 autorka uvádí řešení úpadku vyrovnání - mělo by být reorganizace (nebo zdůvodnit, že tento způsob řešení 
úpadku byl používán před přijetím Insolvenčního zákona). Připadá mi, že autorka ztotožňuje pojmy účetní uzávěrka a 
účetní závěrka. Od přijetí Insolvenčního zákona již není funkce správce konkursní podstaty, ale insolvenční správce, který 
nakládá s majetkovou podstatou.
Otázky:
Mohla by autorka zdůvodnit zařazení podniků bez likvidace bez nástupců do zkoumaného souboru (s. 37). O jaký typ 
zrušení podniku se jedná?
Autorka se zaměřila pouze na jeden typ výstupu indexu IN05, mohla by u obhajoby uvést, jaké překážky vidí v ověření 
tvorby hodnoty?


